

خدا حافظی با خاله بازی، لیلی و گل کوچیک

دوران کودکی غرق در فضای مجازی

دنیای شیرین کودکان دیگر با خاله بازی، تیله بازی، گل کوچیک، لیلی کودکان و هزاران بازی دیگر آمیخته نشده بلکه این روزها شیرینی فعالیت‌های روزانه کودکان با بازی‌های رایانه‌ای عجین شده است؛ دنیایی که رنگ زندگی را در گوشی تلفن همراه معنا می‌کند حالا دیگر کودک سه ساله یا ۱۲ ساله فرقی با هم ندارند دنیای همه در فضای مجازی و اینترنت غرق شده‌اند.

گروه جامعه ایرنا - یک ساعتی بود که از کودک خردسال غافل شده بودم، صدای او را هم نمی‌شنیدم، وقتی داخل اتاقش شدم دیدم گوشه‌ای از اتاق بدون سروصدا با گوشی تلفن همراه بازی می‌کند. چنان غرق در این بازی بود که حتی متوجه حضور من بالای سرش نشد. پرسیدم بازی چیه که سریع گوشی را برگرداند که صفحه آن را نبینم.

اگرچه بخاطر اینکه فرزندم هنوز سه ساله است و همه بازی‌ها و برنامه‌های روی گوشی را با اجازه خانواده روی گوشی نصب کرده و حتی اجازه نصب بازی‌های خشن را ندادم اما نگرانم بودم. گوشی را از او گرفتم و دیدم بازی کودکانه را روی صفحه گوشی باز کرده است. اما غرق در گوشی شدن بچه‌ها، نگرانی و ناراحتی پدر و مادرها را به دنبال دارد. تنها جمله‌ای که از کودک سرگرم با این بازی‌ها شنیده می‌شود حوصله اسباب‌بازی ندارم بازی گوشی بهتر و جذاب‌تره.

دنیای شیرین کودکان دیگر با اسباب‌بازی، خانه‌سازی، خاله‌بازی، ماشین‌بازی، تیله‌بازی، لیلی کودکان و هزاران بازی دیگر آمیخته نشده است. این روزها شیرینی فعالیت‌های روزانه کودکان در بازی‌های رایانه‌ای و فضای مجازی عجین شده است. دنیایی که رنگ زندگی را در گوشی تلفن همراه معنا کرده و روزگارش را با بازی‌های کامپیوتری سیری می‌کنند. دیگر کودک سه ساله یا ۱۰ - ۱۲ ساله فرقی با هم ندارند دنیای همه در فضای مجازی و اینترنت غرق شده است.

فرار کودکان از بازی‌های قدیمی

دیگر بازی با اسباب‌بازی و بازی‌های کودکانه دوران قدیم برای کودکان امروزی به طور کامل به فراموشی سپرده شده است گویی بازی‌هایی که پدر و مادران آنها انجام داده‌اند منسوخ شده است. بازی‌های تلفن همراه، پلی‌استیشن و فضای مجازی جذابیت را برای این کودکان به انتهای لذت بازی رسانده که دیگر لیلی، تیله‌بازی، خاله‌بازی، گل کوچیک و هفت سنگ در کوچه‌ها به همراه همسوسالان رنگ باخته و اغلب کودکان از این نوع بازی‌ها فراری هستند.

دل سپردن به بازی‌های دوران گذشته را فقط ما که طعم با همسن‌بازی کردن در کوچه‌ها و بازی‌های قدیمی با دوستان را چشیده‌ایم جذایت دارد، امروز انگار کودکان ما فقط انزوا و گوشه‌گیری و بازی با تلفن همراه و بازی‌های رایانه‌ای را دوست دارند. نوع بازی ما به عنوان مادران و پدران آنها و کودکان امروز به عنوان نسل جدید بسیار متفاوت است.

امروز شیوه بازی کودکان بسیار متفاوت‌تر شده است حتی در یک میهمانی خانوادگی همه کودکان گوشی در دست در گوشه‌ای از خانه با دوستان خود بازی‌های مختلف انجام می‌دهند. کودکان با سنین زیر ۶ سال هم بازی‌هایی در تلفن همراه مادر یا پدر دارند که در برخی مواقع شاهد انتقال این بازی‌ها از طریق برنامه‌های مختلف به گوشی دوست یا بستگان خود

هستند. با توجه به نتایج برخی مطالعات که ۹۷ درصد از نوجوانان و ۶۶ درصد از کودکان از موبایل و تبلت استفاده می‌کنند در چنین شرایطی کنترل اوضاع بسیار سخت می‌شود که باید با آموزش‌های درست بتوان برخی از مشکلات کنونی برای استفاده بی‌رویه از تلفن همراه و تبلت را برطرف کرد.

امروز کودکان ما چنان غرق در فضای مجازی شده‌اند که باید بسیاری از راه‌ها و عیب‌های گوشی یا حتی ورود به اینترنت و فضای مجازی را از آنان سوال کرد. زمانی که برای حتی یک لحظه گوشی را در دست ما ببینند سریع واکنش نشان می‌دهند که شما همیشه گوشی در دست دارید و آن زمان ما را از داشتن گوشی منع می‌کنید و جمله جالب آنها این است که «چرا خودت گوشی دست گرفتی!».

بازی با ماشین یکی از علاقه‌مندی جدی کودکان زیر ۶ سال پیش از ورود به بازی‌های خشن به شمار می‌رود که همین نوع بازی‌ها ساعت‌ها می‌تواند کودکان را سرگرم کند. این موضوعات نگرانی جدی برای خانواده‌ها به دنبال دارد زیرا کودک هنگام بازی دیگر تمرکز برای هیچ کاری ندارد و هزاران مشکل شبیه مشکلات عصبی، بینایی، خشونت، عصبانیت، بدرفتاری، پرخاشگری و مسایل دیگر را به دنبال دارد.

ممانعت جدی کودکان برای دادن گوشی و بازی با ماشین یکی از علاقه‌مندی جدی کودکان زیر ۶ سال پیش از ورود به بازی‌های خشن به شمار می‌رود که همین نوع بازی‌ها ساعت‌ها می‌تواند کودکان را سرگرم کند. این موضوعات نگرانی جدی برای خانواده‌ها به دنبال دارد زیرا کودک هنگام بازی دیگر تمرکز برای هیچ کاری ندارد و هزاران مشکل شبیه مشکلات عصبی، بینایی، خشونت، عصبانیت، بدرفتاری، پرخاشگری و مسایل دیگر را به دنبال دارد.

بخشی از موضوعاتی که درباره استفاده بی‌رویه کودکان از تلفن همراه، بازی‌های رایانه‌ای و دنیای الکترونیک موجب نگرانی والدین و حتی کارشناسان حوزه کودکان و آسیب‌ها شده است، مجید ابهری آسیب‌شناس و کارشناس حوزه اجتماعی در گفت و گو با خبرنگار گروه جامعه ایرنا به آنها پرداخته است.

ابهری اظهار داشت: پرکردن اوقات فراغت فرزندان در سنین مختلف یکی از دغدغه‌های اصلی والدین به خصوص مادران است. در دوران گذشته سبک زندگی برای فرزندان بازی‌هایی را به دنبال داشت که علاوه بر ایجاد روابط عاطفی بین نوجوانان و جوانان، به آنها مهارت‌های زندگی را نیز آموزش می‌داد.

وی افزود: در بازی‌ها حتی اگر به اشتباه یا عمدی و سهوی یکی از همبازی‌ها موجب آزار همبازی دیگر می‌شد، بلافاصله با شعر «بازی اشکنک دارد سرشکستک دارد»، با یکدیگر آشتی کرده و به ادامه کار خود می‌پرداختند. روابط اجتماعی پایه‌های خود را در همین بازی‌ها بی‌ریزی می‌کرد. ابهری یادآور شد: دختران در بازی دوره‌می مثل خاله‌بازی مهارت‌های زندگی را یاد می‌گرفتند و با پذیرایی خیالی از میهمانان خود، میهمانداری و پذیرش میهمانان را یاد می‌گرفتند. دخترچه‌ها با ریختن چای در فنجان‌های خیالی، آموزش پذیرش میهمان به عنوان یک اصل برای آنان یاد می‌شد و آموزش‌های لازم را در این زمینه فرا می‌گرفتند.

حذف روابط عاطفی در کودکان با گوشی‌های هوشمند

این آسیب‌شناس ادامه داد: با ورود بازی‌های الکترونیک در گوشی‌های هوشمند و بازی‌های اینترنتی و یا شکل مختلف بازی‌ها دیگر روابط عاطفی و اجتماعی از میان فرزندان ما جمع و واقع حذف شد. هر نوجوان و جوان در گوشه‌های نشسته و با گوشی همراه یا وسایل بازی الکترونیک مشغول می‌شود و آنها فارغ از دنیای اطراف هستند.

وی اضافه کرد: در میهمانی‌ها اغلب هرکدام از دخترچه یا پسرچه‌ها در گوشه‌ای نشسته

صاحب امتیاز، مدیرمسئول و سردبیر: پویا وکیلی

دفتر مرکزی: تهران، خیابان نجات الاهی، کوچه ۴، پلاک ۴، سرای محله، طبقه ۴ تلفن: ۰۲۱۸۸۹۸۲۱۳۷ - ۰۲۱۸۸۳۹۶۱۴۹

پست الکترونیک: etehademelat.ir / ایمیل: etehademelat@gmail.com

سازمان آگهی‌ها: ۰۲۱۸۶۰۵۲۳۹۰ - ۰۲۱۸۶۰۵۴۱۱۸ - ۰۲۱۸۸۹۸۲۱۳۷

سازمان شهرستان: ۰۲۱۸۶۰۵۴۱۱۸ / چاپ: شاخه‌سبز

گونگون

بکشبه ۳ دی ۱۴۰۲

شماره ۱۶۳۷

۱۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵

۲۴ دسامبر ۲۰۲۲

خبر خوب

کسب مدال المپیاد جهانی توسط محقق ایرانی

18th International Microelectronics Olympiad



پژوهشگر دانشکده مهندسی برق دانشگاه صنعتی امیرکبیر موفق به کسب مدال المپیاد جهانی میکروالکترونیک شد.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری فارس به نقل از روابط عمومی دانشگاه صنعتی امیرکبیر، علی رضائی پژوهشگر ایرانی با راهنمایی و حمایت‌های پروفیسور گئورگ قره‌پتینا موفق به کسب مدال و دیپلم افتخار هجدهمین المپیاد جهانی میکروالکترونیک (International Microelectronics Olympiad) در کشور ارمنستان شد.

هجدهمین المپیاد جهانی میکروالکترونیک با حضور ۹۰۰ شرکت‌کننده از ۳۰ کشور جهان از جمله ایران، آلمان، آمریکا، انگلیس، روسیه، صربستان، آرژانتین، تایوان، بلاروس، بوسنی و هرزگوین، برزیل، هند، مالزی، شیلی، امارات، پرو، ویتنام و... به میزبانی ارمنستان برگزار می‌شود.

هدف از این رقابت، کشف مستعدترین و خلاق ترین مهندس یا دانشجوی جوان زیر ۳۰ سال است. المپیاد بین‌المللی میکروالکترونیک هرساله توسط کمیته جهانی این مسابقات در دو مرحله کشوری و بین المللی برگزار می‌شود؛ این رویداد یکی از مهمترین رویدادهای بین‌المللی در حوزه الکترونیک است که به زبان لاتین برگزار می‌شود.

مرحله کشوری هجدهمین المپیاد میکروالکترونیک در ۲۹ شهریور سال ۱۴۰۲ در دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر دانشگاه تهران با حضور بیش از ۱۰۰ نفر از پژوهشگران مهندسی برق و الکترونیک برگزار شد که «علی رضائی» موفق شد با کسب نمره کامل و بالاترین امتیاز ممکن و رتبه نخست کشوری به عنوان سرگروه تیم ملی جمهوری اسلامی ایران به مرحله جهانی راه پیدا کند.

با ورود بازی‌های الکترونیک

در گوشی‌های هوشمند و با شکل

بازی‌های اینترنتی و با شکل

مختلف بازی‌ها، دیگر روابط

عاطفی و اجتماعی از میان

فرزندان ما جمع و در واقع

حذف شد



و بدون توجه به انسان‌های اطراف خود به بازی مشغول است هستند و در پایان بازی نیز با سرعت غذای خود را خورده و به بازی خود ادامه می‌دهند.

ابهری افزود: والدین در چنین شرایطی فقط خوشحال هستند که فرزندان آنها به کوچه و خیابان نمی‌روند و یا با همبازی‌های خود مشغول بازی نمی‌شوند. در حالی که این نوع تفکر فاجعه‌ای به دنبال دارد که انزوا و گوشه‌گیری محصول این تفکر خواهد بود. آموزش و پرورش والدین باید بچه‌ها را تشویق به بازی اجتماعی و عاطفی کرده و اولین بازی را خودشان با آنها شروع کنند.

نسل‌هایی با رفتارهای گوشه‌گیری و منزوی بودن در آینده

کارشناس حوزه اجتماعی گفت: دیگر بازی‌هایی مانند خاله‌بازی، لیلی بازی، یک قل و دو قل و بازی فوتبال که در پسران معمول و متداول است در بازی‌های کودکان جایی ندارد. به همین دلیل باید توسط مدارس و والدین دوباره وارد زندگی کودکان و نوجوانان شوند در غیر این صورت با نسل‌هایی مواجه خواهیم شد که دارای رفتارهای منزوی و گوشه‌گیری هستند و هیچ‌گونه مهارتی در برقراری ارتباط با دیگران نخواهند داشت و حتی این کودکان از والدین فراری خواهند بود.

وی ادامه داد: بنابراین آموزش و پرورش و رسانه‌ها باید وارد میدان شوند و اجازه ندهند نسل‌های آینده قربانی بازی‌هایی شوند که هیچ کنترلی از طرف والدین بر آن بازی‌ها اعمال نمی‌شود.

ابهری افزود: سختی و سادگی بازی‌ها توسط بازیکنان کنترل می‌شود و چون همیشه بچه‌ها برنده هستند و به باخت یا زندگی آشنایی ندارند با کوچکترین شکست دچار ناگامی، اندوه و ناراحتی شده و ممکن است به انحرافات عاطفی و افکاری کشیده شوند. بنابراین بازی‌هایی که فقط بُرد در آنها مطرح است ناگامی‌های آینده فرزندان ما در کنار انزوا و گوشه‌گیری در پی خواهند داشت.

افکار پویا

از قدرت کلام خود استفاده کنید

یکی از قدرتمندترین فرکانس‌هایی که می‌توانید به جهان هستی ارسال کنید فرکانس کلام شمامست، از کلام شما بر شما حکم می‌شود، زمانیکه در حال صحبت کردن در مورد موضوعی هستید در واقع در حال ارسال فرکانس هماهنگ با آن موضوع هستید و اتفاقی که می‌افتد جهان به گونه‌ای شرایط را برنامه ریزی می‌کند که آن موضوع به زندگی شما جذب شود.

بنابراین لازم است آگاهانه بدانید که هر کلام شما حامل پیامی است به کائنات و هر پیام دستوری است از سوی شما که لطفاً این مورد را وارد زندگی‌تان کن و جهان هستی نیز بدون استثناء وارد عمل می‌شود و به دستورات شما پاسخ مثبت می‌دهد. بنابراین لازم است آگاهانه سخن بگویید، آگاهانه موضوع صحبتتان را انتخاب کنید، آگاهانه عبارات مثبت به کار ببرید، زمانی که شما آگاهانه در مورد خواسته‌ها و آرزوهایتان صحبت می‌کنید جریانی از انرژی مثبت وارد زندگی‌تان می‌شود و آن خواسته به زندگی شما دعوت خواهد شد.

کل جهان چیزی جز یک «اکو» نیست.

ما تنفر می‌دهیم و تنفر به ما باز می‌گردد.

ما خشم می‌دهیم و خشم به ما باز می‌گردد.

ما از دیگران سوء استفاده می‌کنیم

سوء استفاده به ما باز می‌گردد.

ما خار پخش می‌کنیم و خار به ما باز می‌گردد. هر آنچه که می‌دهیم، از طریق راه‌های بی‌حد به خودمان باز می‌گردد.

و اگر «عشق» به دیگران بدهیم، آنگاه «عشق» در راه‌های بی‌پایان به ما باز می‌گردد. اگر عشق از طریق راه‌های بی‌حد به ما نرسد، بدان که به اندازه کافی عشق نداده ایم.

وقتی تو شاگرد باشی،

غیر ممکن است که منفری گرا باشی.

وقتی تو قهرمان باشی،

غیر ممکن است که خورده گیر و سرزنشگر باشی.

وقتی تو شاگرد باشی،

امکان ندارد دچار احساس اندوه یا هر نوع احساس منفی دیگری بشوی.

خبر خوش این است که اگر فعلاً در زندگی ات وضعیتی منفی داری، با شکرگزاری مدت زمان زیادی طول نمی‌کشد که اوضاع دگرگون شود.

وضعیت های منفی در یک چشم به هم زدن، مثل یک افسون، محو می‌شود.

اینفوگراف

وضعیت قرمز غذا در غزه

۷۱ درصد جمعیت نوار غزه از گرسنگی شدید رنج می‌برند

۹۸ درصد از جمعیت نوار غزه، غذا و مواد غذایی کافی برای استفاده ندارند

۶۴ درصد از جمعیت نوار غزه برای رفع گرسنگی علف، میوه، غذای خام و مواد تاریخ مصرف گذشته می‌خورند

متوسط دسترسی به آب شام آب آشامیدنی، حمام و آب تمیز برای هر نفر در نوار غزه



داستان مصور

سانسور / علی شافعی

